
Государственное 
бюджетное учреждение 

Республики Саха (Якутия) 
«Центр государственной 

кадастровой оценки»  
 

       ГБУ РС(Я) «ЦГКО» 

«Кадаастыр 
судаарыстыбаннай 

сыанабылын  оҥорор киин» 
Саха  Өрөспүүбүлүкэтин 

судаарыстыбаннай 
бүддьүөтүн учреждениета   

 
Адрес: 677027 г. Якутск, ул. Кирова,28, тел: (4112) 50-71-31 e-mail: mail@14cgko.ru  

№ [REGNUMSTAMP] 
 

ПРИКАЗ 
 
 
Об утверждении  
Типовых антикоррупционных стандартов и 
Типового положения о предотвращении и  
урегулировании конфликта интересов 

 
Во исполнение пункта 1.9 Плана противодействия коррупции в Республике 

Саха (Якутия) на 2021-2024 годы, утвержденного распоряжением Главы 
Республики Саха (Якутия) от 04.10.2021 № 483-РГ и приказа Министерства 
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 12.07.2023 
№ П-06-95,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.   Утвердить: 
1.1.  Антикоррупционные стандарты (приложение №1 к настоящему 

приказу); 
1.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов 

(приложение №2 к настоящему приказу). 
2. Признать утратившими силу: 
2.1. Кодекс профессиональной этики и служебного поведения от 

01.09.2017; 
2.2.  приказ № 1/2 от 01.09.2017; 
2.3.  приказ № 5/1 от 12.09.2017; 
2.4.  приказ № 7/1 от 12.09.2017; 
2.5.  приказ № 6/01-07 от 17.01.2018; 
2.6.  приказ № 9/01-07 от 17.01.2018.   
3. Ответственному работнику за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в Учреждении (Михайлова М.Р.) ознакомить работников 
Учреждения с настоящим приказом. 

4. Работникам Учреждения при исполнении своих должностных 
обязанностей руководствоваться настоящим приказом. 

[REGDATESTAMP]                   



5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор 

[SIGNERSTAMP1] 

В.С. Афанасьев 


